


Herausgeber Kreis Coesfeld

 Der Landrat

Jobcenter

48651 Coesfeld

Tel.: 02541 / 18 - 5800

Fax: 02541 / 18 - 5899

Der Kreis im Internet: E-Mail:

www.kreis-coesfeld.de jobcenter@kreis-coesfeld.de

Das Jobcenter im Internet:
www.jobcenter-kreis-coesfeld.de

Seite - 1 -

- Monatsbericht Mai 2011 -

Presseerklärung des Kreises Coesfeld zur Entwicklung der 

Arbeitslosenquote der SGB II-Leistungsempfänger:

Weiter rückläufige Arbeitslosenwerte im Kreis Coesfeld

31.05.2011 /Kreis Coesfeld. Die amtliche Arbeitslosenstatistik für den 
Monat Mai weist gegenüber dem Vormonat einen Rückgang bei der Zahl 
der Langzeitarbeitslosen um 25 Personen. Die Bereich des SGB II liegt 
die Arbeitslosenquote jetzt bei 1,6 %. 

Die Jobcenter (früher „Zentren für Arbeit“) im Kreis Coesfeld betreuten im 
Mai 2011 insgesamt 1.847 Langzeitarbeitslose (936 Frauen und 911 
Männer) nach dem SGB II. Die Auswertung der Arbeitsmarktdaten ergab, 
dass sich in allen Altersgruppen gleichmäßig Änderungen (Zu- und 
Abgänge) mit einer positiven Grundtendenz ergeben haben.

Beim Kreis Coesfeld freut man sich, dass es wieder gelungen ist, die Zahl 
der Arbeitslosen gegenüber dem Vormonat zu reduzieren. Dies zeigt 
einmal mehr, dass es weiterhin gute Rahmenbedingungen auf dem 
Arbeitsmarkt im Kreis Coesfeld gibt. Die anziehende Konjunktur, aber 
auch das hohe Engagement der Jobcenter in den kreisangehörigen 
Städten und Gemeinden und beim Kreis sowie den beauftragten 
Maßnahmeträgern haben zu diesem guten Ergebnis geführt.



Mai '10Mai '11

222

54

114

*sämtliche Angaben gemäß der amtlichen Statistik der Bundesagentur für Arbeit

Mai '10

Mai '11

319

1,5%

Havixbeck

137

463

April '11

1,6%

Ascheberg

Coesfeld

66

472Dülmen

- Monatsbericht Mai 2011 -

Lüdinghausen

April '11

35

Stadt / Gemeinde

3,7%

SGB III - Quote bezogen auf alle zivilen Erwerbspersonen:*

Billerbeck

353

Arbeitslosenquote bezogen auf alle zivilen Erwerbspersonen:*

3,1% 3,3%

1,6%

Mai '10April '11

1,7%

SGB II - Quote bezogen auf alle zivilen Erwerbspersonen:*

1,7%

427

62

339

April '11 Mai '10

373

143

Arbeitslose im Rechtskreis SGB II*

39

Mai '11

74

63

46 47

75

50

306

66

2,0%

Mai '11

340

Rosendahl

Olfen 71

Nordkirchen

223

5750

156

954

95

1.872 1.940

915

Seite - 2 -

*sämtliche Angaben gemäß der amtlichen Statistik der Bundesagentur für Arbeit

136

63 72 75

177

  davon weibl. 936

davon U25

111

1.847

  davon weibl.

Nottuln

Gesamt

Senden

147

231



199

4.385

367

210

276

168

910

925

- Monatsbericht Mai 2011 -

128

Bedarfsgemeinschaften im Rechtskreis SGB II

April '11

277279

601

194

Stadt / Gemeinde Mai '10

Seite - 3 -

451

164Olfen

639

326

4.097

1.234

415

942

Nordkirchen

332

858

572

129

Ascheberg

Havixbeck

595Lüdinghausen

140

890

202

822

8.726

217

April '11

1.975

352

265

439

781

Nottuln

Billerbeck

252Billerbeck

Coesfeld

137

415

Leistungsempfänger im Rechtskreis SGB II

Dülmen

130

9.379

266

808

446

259

1.043

150

816

1.622

1.231

2.056

4.015

336

126

1.828

Mai '10

477

647

Mai '11

657

244

1.586

204

363

115

Mai '11

Rosendahl

Senden

Gesamt

Ascheberg

1.197

168

Rosendahl

Olfen

421

Dülmen

Stadt / Gemeinde

Havixbeck

Coesfeld

Gesamt

Senden

1.884

8.510

930

266

Lüdinghausen

Nordkirchen

758Nottuln



Mai '10

9

Billerbeck

Coesfeld

April '11

6

915

- Monatsbericht Mai 2011 -

0

Neufälle im Rechtskreis SGB II

Mai '11

Ascheberg

Nordkirchen

Dülmen

Stadt / Gemeinde

7

12

11

17

5

6

26

6

3

1315

101108

19

10

12

143

Senden

Olfen

Rosendahl 6

9

4

54

Seite - 4 -

12

Monat

118 137

10

113

100

15

100

Nottuln

7

10

Havixbeck 1

11

4

Lüdinghausen

10

Juni

Gesamtüberblick der Neufälle im Rechtskreis SGB II

Jahr 2011 Jahr 2010

101

118

Mai

111

125

Gesamt

April

Januar 105

Februar

98

108

119

124

August

September

Oktober

105

113

112

1.421

März

529

November

Dezember

Gesamt

Juli



* Anzahl im nachhinein angepasst

2

9

0

512

7

0

61 10

184

176

154

185

167

37

0

1

0

1

06

17

10

0

31

54

Ascheberg

Coesfeld

Dülmen

12

Vermittlungen im Rechtskreis SGB II

0

9 5

Gesamtdavon weibl.

April '11 davon U25Stadt / Gemeinde

davon weibl.

Havixbeck

0

Mai

Nordkirchen 4

4

Rosendahl

Lüdinghausen

4

171

Juni

1

1

0

0

April

0

7

1

Jahr 2010Jahr 2011

197

1

113139

Gesamtüberblick der Vermittlungen im Rechtskreis SGB II

185

Senden

März

229*

195

218*

Juli

0

1

2

3

0

1

0

Februar

9

Gesamt 654

Dezember

Oktober

- Monatsbericht Mai 2011 -

Monat

Januar

1

2Nottuln

Olfen

Gesamt

Billerbeck

Gesamt

Seite - 5 -

123

November

September

164*

131*

2.084

192*

August



Gesamt davon weibl. U25 Gesamt U25 weibl.

178 86 18 10

46 19 41 17

86 48 6 2

167 40 28 7

599 279 61 28

1.076 472 154 64

davon weibl. 

108

124

95

116

Juni

22.195

20.455

24.889

20.806

Juli

August

September

Gesamt 80.625

Oktober

November

Dezember

263.317

18.190

22.270

21.742

21.437

22.770

22.332

Jahr 2010

21.662

291September

Oktober 309

Juli

August

326

327Juni

Mai

349

313

273

308

319

271

317

Jahr 2010

Seite - 6 -

November 306

Plus-Jobs - geleistete Stunden

Monat

April

21.328

295Dezember

- Monatsbericht Mai 2011 -

Vermittlung

Jugend (U 25)

Personen in Maßnahmen zur beruflichen Eingliederung

Teilnehmer/innen

4

Maßnahmeart

3

26.011

Jahr 2011

Mai

März

Januar 19.899

Februar

18.383

19.573

Monat

Maßnahme-

anzahl

295

271

247

11

April

Januar

Februar

März

Qualifizierung / FbW 3

Zahl der tatsächlich besetzten Plus-Job-Stellen

Jahr 2011

10

Gesamt

Feststellung / Orientierung

Bewerberforen (neu ab 3/10)

31




