

Umsetzung des SGB II ...



Monatsbericht Mai 2011





## Presseerklärung des Kreises Coesfeld zur Entwicklung der Arbeitslosenquote der SGB II-Leistungsempfänger:

## Weiter rückläufige Arbeitslosenwerte im Kreis Coesfeld

31.05.2011 /Kreis Coesfeld. Die amtliche Arbeitslosenstatistik für den Monat Mai weist gegenüber dem Vormonat einen Rückgang bei der Zahl der Langzeitarbeitslosen um 25 Personen. Die Bereich des SGB II liegt die Arbeitslosenquote jetzt bei 1,6 %.

Die Jobcenter (früher "Zentren für Arbeit") im Kreis Coesfeld betreuten im Mai 2011 insgesamt 1.847 Langzeitarbeitslose (936 Frauen und 911 Männer) nach dem SGB II. Die Auswertung der Arbeitsmarktdaten ergab, dass sich in allen Altersgruppen gleichmäßig Änderungen (Zu- und Abgänge) mit einer positiven Grundtendenz ergeben haben.

Beim Kreis Coesfeld freut man sich, dass es wieder gelungen ist, die Zahl der Arbeitslosen gegenüber dem Vormonat zu reduzieren. Dies zeigt einmal mehr, dass es weiterhin gute Rahmenbedingungen auf dem Arbeitsmarkt im Kreis Coesfeld gibt. Die anziehende Konjunktur, aber auch das hohe Engagement der Jobcenter in den kreisangehörigen Städten und Gemeinden und beim Kreis sowie den beauftragten Maßnahmeträgern haben zu diesem guten Ergebnis geführt.

Herausgeber

Kreis Coesfeld

Der Landrat Jobcenter

48651 Coesfeld

Tel.: 02541 / 18 - 5800 Fax: 02541 / 18 - 5899

E-Mail:

jobcenter@kreis-coesfeld.de



Der Kreis im Internet: www.kreis-coesfeld.de



Das Jobcenter im Internet: www.jobcenter-kreis-coesfeld.de



Arbeitslosenquote bezogen auf alle zivilen Erwerbspersonen:*					
Mai '11	Mai '11 April '11 Mai '10				
3,1%	1% 3,3% 3,7%				

SGB II - Quote bezogen auf alle zivilen Erwerbspersonen:*				
Mai '11 April '11 Mai '10				
1,6% 1,7% 1,7%				

SGB III - Quote bezogen auf alle zivilen Erwerbspersonen:*					
Mai '11 April '11 Mai '10					
1,5%	1,6% 2,0%				

<sup>\*</sup>sämtliche Angaben gemäß der amtlichen Statistik der Bundesagentur für Arbeit

Arbeitslose im Rechtskreis SGB II*						
Stadt / Gemeinde	Mai '11	April '11	Mai '10			
Ascheberg	137	143	114			
Billerbeck	35	39	62			
Coesfeld	339	340	373			
Dülmen	463	472	427			
Havixbeck	66	66	74			
Lüdinghausen	306	319	353			
Nordkirchen	50	57	54			
Nottuln	231	223	222			
Olfen	63	71	75			
Rosendahl	46	47	50			
Senden	111	95	136			
Gesamt	1.847	1.872	1.940			
davon weibl.	936	915	954			
davon U25	147	<i>156</i>	177			
davon weibl.	<i>63</i>	72	<i>75</i>			

<sup>\*</sup>sämtliche Angaben gemäß der amtlichen Statistik der Bundesagentur für Arbeit



Bedarfsgemeinschaften im Rechtskreis SGB II					
Stadt / Gemeinde	Mai '11	April '11	Mai '10		
Ascheberg	279	277	276		
Billerbeck	137	140	168		
Coesfeld	816	822	910		
Dülmen	858	890	925		
Havixbeck	194	202	210		
Lüdinghausen	572	595	601		
Nordkirchen	129	130	128		
Nottuln	332	336	367		
Olfen	168	164	199		
Rosendahl	115	126	150		
Senden	415	415	451		
Gesamt	4.015	4.097	4.385		

Leistungsempfänger im Rechtskreis SGB II					
Stadt / Gemeinde	Mai '11	April '11	Mai '10		
Ascheberg	657	647	639		
Billerbeck	244	252	326		
Coesfeld	1.586	1.622	1.828		
Dülmen	1.884	1.975	2.056		
Havixbeck	421	439	477		
Lüdinghausen	1.197	1.234	1.231		
Nordkirchen	266	265	266		
Nottuln	758	781	808		
Olfen	363	352	446		
Rosendahl	204	217	259		
Senden	930	942	1.043		
Gesamt	8.510	8.726	9.379		



Neufälle im Rechtskreis SGB II					
Stadt / Gemeinde	Mai '11	April '11	Mai '10		
Ascheberg	10	6	9		
Billerbeck	7	6	7		
Coesfeld	15	9	12		
Dülmen	10	26	17		
Havixbeck	1	6	5		
Lüdinghausen	11	15	13		
Nordkirchen	4	10	0		
Nottuln	19	12	11		
Olfen	4	5	9		
Rosendahl	4	3	6		
Senden	15	10	12		
Gesamt	100	108	101		

Gesamtüberblick der Neufälle im Rechtskreis SGB II						
Monat	Jahr 2011	Jahr 2010				
Januar	105	118				
Februar	118	137				
März	98	125				
April	108	143				
Mai	100	101				
Juni		111				
Juli		113				
August		105				
September		112				
Oktober		124				
November		113				
Dezember		119				
Gesamt	529	1.421				



Vermittlungen im Rechtskreis SGB II						
Stadt / Gemeinde	April '11		davon U25			
	Gesamt	davon weibl.	Gesamt	davon weibl.		
Ascheberg	9	5	0	0		
Billerbeck	9	0	2	0		
Coesfeld	31	12	3	1		
Dülmen	54	17	0	0		
Havixbeck	6	4	0	0		
Lüdinghausen	37	10	1	0		
Nordkirchen	4	1	1	0		
Nottuin	9	2	0	0		
Olfen	7	4	1	0		
Rosendahl	7	1	1	0		
Senden	12	5	1	1		
Gesamt	185	61	10	2		

Gesamtüberblick der Vermittlungen im Rechtskreis SGB II					
Monat	Jahr 2011	Jahr 2010			
Januar	139	113			
Februar	154	123			
März	176	167			
April	185	197			
Mai		171			
Juni		184			
Juli		195			
August		218*			
September		229*			
Oktober		192*			
November		164*			
Dezember		131*			
Gesamt	654	2.084			

<sup>\*</sup> Anzahl im nachhinein angepasst



Personen in Maßnahmen zur beruflichen Eingliederung						
MoCrohmoort	Maßnahme-	Teilnehmer/innen				
Maßnahmeart	anzahl	Gesamt	davon weibl.	U25 Gesamt	U25 weibl.	
Vermittlung	3	178	86	18	10	
Jugend (U 25)	4	46 19 41 ·		17		
Qualifizierung / FbW	3	86 48 6 2			2	
Feststellung / Orientierung	10	167	40	28	7	
Bewerberforen (neu ab 3/10)	11	599 279 61 28			28	
Gesamt	31	1.076	472	154	64	

Gesamt			31	1.076	472	154	64
Zahl der tatsächlich besetzten Plus-Job-Stellen							
	Monat		Jahr 2011	davon weibl.		Jahr 2010	
Januar			247	108		313	
Februar			271	124		317	
März			271	95		349	
April			295	116		319	
Mai				-		326	
Juni						327	
Juli						308	
August						273	
September	•					291	
Oktober						309	
November						306	
Dezember						295	
			Plus-Jobs - geleis	tete Stunden			
	Monat		Jahr 20			Jahr 2010	
Januar			19.89	9		21.328	
Februar			19.57	3		21.662	
März			22.77	0		26.011	
April			18.38	3		21.742	
Mai						22.332	
Juni						24.889	
Juli						20.455	
August						18.190	
September	•					22.270	
Oktober						20.806	
November						22.195	
Dezember						21.437	
Gesamt			80.62	5		263.317	